
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN NGỌC LẶC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thị trấn Ngọc Lặc, ngày      tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: Mua sắm, lắp đặt bàn ghế, 

trang thiết bị hội trường công sở mới thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc,  

tỉnh Thanh Hoá 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NGỌC LẶC 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Luật Xây dựng 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu 

tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu,Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ 

đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 

40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một 

số điều của luật đầu tư công; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của 

Chính phủ về việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng; Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về 

quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính về 

việc quy định hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Công văn số 1235/UBND-TCKH ngày 21/6/2021 của UBND huyện 

Ngọc Lặc về việc đồng ý sử dụng nguồn tiền sử dụng đất và nguồn huy động hợp 

pháp khác để đầu tư: Mua sắm, lắp đặt bàn ghế, trang thiết bị hội trường công sở 

mới thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của Chủ tịch UBND 

thị trấn Ngọc Lặc về việc phê duyệt dự toán dự án: Mua sắm, lắp đặt bàn ghế, trang 

thiết bị hội trường công sở mới thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa 

Trên cơ sở báo cáo số 134/BC-TCKH ngày 31 tháng 3 năm 2023 của phòng tài 

chính kế hoạch huyện Ngọc Lặc báo cáo thẩm định Quyết toán hoàn thành: Mua 

sắm, lắp đặt bàn ghế, trang thiết bị hội trường công sở mới thị trấn Ngọc Lặc, huyện 

Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành: 



- Tên công trình: Mua sắm, lắp đặt bàn ghế, trang thiết bị hội trường công sở 

mới thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa 

- Chủ đầu tư: UBND thị trấn Ngọc Lặc. 

- Đại diện Chủ đầu tư: Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Ngọc Lặc 

- Địa điểm thực hiện: Thị trấn Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc. 

- Tổng mức đầu tư: 1.457.574.395 đồng. 

- Nguồn vốn: Từ nguồn tiền sử dụng đất và nguồn huy động hợp pháp 

khác của chủ đầu tư. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 22/10/2021 đến ngày 18/12/2021. 

Điều 2: Kết quả đầu tư: 

1. Nguồn vốn đầu tư:                                                             Đơn vị tính: đồng 

Nguồn vốn 

Dự toán công 

trình được 

duyệt, điều 

chỉnh lần cuối 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn phải 

thanh toán 

1 2 3 4 5 

Tổng số 1.446.790.855 1.446.789.727 1.200.000.000 246.789.727 

 - Vốn NSNN: 

+ Nguồn vốn ngân 

sách huyện 

    

+ Ngân sách thị 

trấn Ngọc Lặc 
1.446.790.855 1.446.789.727 1.200.000.000 246.789.727 

 

2. Chi phí đầu tư:                                                                          Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 
Dự toán công trình được 

duyệt điều chỉnh lần cuối 
Giá trị quyết toán 

1 2 3 

Tổng số 1.446.790.855 1.446.789.727 

- Chi phí thiết bị 1.380.489.000 1.380.489.000 

- Chi phí Quản lý dự án 41.358.727 41.358.727 

- Chi phí Tư vấn ĐTXD 16.500.000 16.500.000 

- Chi phí khác 8.443.128 8.443.000 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng 

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:                                    Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế Giá trị quy 

đổi 

Giá trị thực 

tế 

Giá trị quy 

đổi 

Tổng số 1.446.789.727    

-Tài sản dài hạn  

(Tài sản cố định) 
1.446.789.727 

   

-Tài sản ngắn hạn     

-Nguồn vốn đã cấp: 1.200.000.000 đồng, trong đó: 



+ Nguồn vốn ngân sách thị trấn Ngọc Lặc: 1.200.000.000 đồng (Một tỷ hai trăm triệu 

đồng) 

Điều 3: Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan: 

1.Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư là:                  Đơn vị tính: đồng 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 1.446.789.727  

-Vốn NSNN: 

+ Nguồn vốn NS huyện 

+ Ngân sách xã và nguồn 

huy động hợp pháp khác 

 

 

1.446.789.727 

 

1.2. Tổng số tiền nợ phải trả tính đến ngày 23 tháng 12 năm 2022 là: 

* Tổng nợ phải trả: 246.789.727 đồng 

- Chi tiết công nợ:                                                                          Đơn vị tính: đồng 

Đơn vị thực hiện 
Nội dung công việc, 

hợp đồng thực hiện 
Số tiền nợ phải trả 

Tổng cộng  246.789.727 

Công ty cổ phần công 

nghệ số Hưng Phát 
Chi phí mua sắm thiết bị 180.489.000 

Ban QLDA đầu tư xây 

dựng huyện 

Chi phí quản lý dự án 41.358.727 

Công ty cổ phần giám 

định và thẩm định tài sản 

Việt Nam 

Chi phí thẩm định giá 16.500.000 

Ban QLDA đầu tư xây 

dựng huyện 

Chi phí thẩm định hồ sơ 

mời thầu 
630.000 

Ban QLDA đầu tư xây 

dựng huyện 

Chi phí thẩm định kết quả 
lựa 
chọn nhà thầu 

630.000 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện 

Chi phí thẩm tra quyết 
toán 
dự án hoàn thành 

7.182.000 

*Tổng nợ phải thu: 0 đồng 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: 

- Được phép ghi tăng tài sản:                                                        Đơn vị tính: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận 

tài sản 

Tài sản dài hạn 

 (Tài sản cố định) 

Tài sản ngắn hạn 

-Uỷ ban nhân dân thị 

trấn Ngọc Lặc 
1.446.789.727  

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: UBND thị trấn Ngọc Lặc có 

trách nhiệm bố trí vốn còn thiếu và thanh toán các khoản công nợ theo quy định hiện 

hành. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Đơn vị hạch toán theo chế độ hiện hành. 

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Văn phòng HĐND-UBND, Tài chính – kế toán,Ban QLDA ĐTXD huyện và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

-Như điều 4/QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT thị trấn(đế b/c) 

-Lưu VT-KT; 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Đồng 
 

 


		chutich.ngocson@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-04T14:49:33+0700


		2023-04-04T14:52:00+0700


		2023-04-04T14:52:29+0700


		thitran.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-04T15:00:22+0700




